令和元年１２月６日

中 学 校 長 様

社会科担当教諭 様

                           全国中学校社会科教育研究会

                             会 長   竹 原  眞

（江東区立深川第四中学校長）

関東ブロック中学校社会科教育研究会

      会 長   髙 山 知 機

   （世田谷区立駒留中学校長）

東京都中学校社会教育研究会

                          会 長   佐 藤 敏 数

（羽村市立羽村第三中学校長）

全国・関東ブロック・東京都中学校社会科教育研究会

冬 季 セ ミ ナ ー ２０１９のご案内

 時下、皆様にはますますご清栄のことと拝察申し上げます。全国中学校社会科教育研究会及び関東ブロック

中学校社会科教育研究会、東京都中学校社会教育研究会の研究活動につきまして、日頃からご理解とご協力を賜

りまして、心より感謝申し上げます。

 さて、今年度の冬季セミナーを下記の要領で開催いたしますのでお知らせいたします。

会員の皆様には、ご多用とは存じますが、ふるってご参加くださいますようにお願い申し上げます。

                      記

１ 日  時    令和元年１２月２６日（木）  受付開始 午後２時３０分～

                         開  講 午後３時００分～

                         閉  講 午後４時３０分～

２ 会  場    中央区立銀座中学校

          東京都中央区銀座（℡０３－３５４５－８０１１）

           大江戸線 築地市場駅徒歩 5 分・山手線、銀座線 新橋駅徒歩１０分

３ 内  容    講 師  経済産業省製造産業局機械課 ロボット政策室室長補佐

福 澤 秀 典  様

          演 題 『 グローバル化・情報化の進展する現代における産業政策 』

４ 参加申込   １２月２４日（火）までに下記に記入の上、鏡文なしで関ブロ中社研 事務局長

（町田市立堺中学校 副校長 小島 千恵 宛）までＦＡＸをお願いします。

ＦＡＸ番号 ０４２－７７２－４２１８

    参加者ご氏名        勤  務  校 電 話 番 号